1

國立體育大學 112學年度第 3次校務發展委員會議紀錄

一、時間：113年 3月 12日（星期二）上午 9時

二、地點：行政大樓 515會議室

三、主席：黃副校長東治                                 紀錄：沈詩涵

四、列席指導：邱校長炳坤

五、出列席人員：如簽到表

六、主席致詞：

七、報告事項：宣讀上次會議紀錄(112年 12月 12日)

 決定：前次會議有關本校試行每學期 16週制度、成立運動健康高階人才 EMBA2

項臨時動議，請研發處蒐集資料後研提建議方案並訂定期程，於下次會

議報告。

八、提案討論：

提案一                                             提案單位：秘書室

案由：為研議本校 113至 116學年度中程校務發展計畫撰擬內容，提請討論。

說明：

一、依據112年12月12日112學年度第2次校務發展會議決議辦理。

二、秘書室已統整各單位所提行動方案及單位發展分年計畫，如附件本校113

至116學年度中程校務發展計畫。

三、前揭計畫現行規劃四大發展目標、16個行動方案(含各單位未來4年推動

之重要工作項目)，請討論撰寫內容。

決議：

一、請依照下列方向調整修正本校113至116學年度中程校務發展計畫：

(一)撰寫內容請將「肆、學校願景、定位、任務與使命」調整至學校現況

之前修改為「貳、學校願景、定位、任務與使命」，其餘撰寫項目編

號遞延。

(二)各單位分年計畫請依先教學單位(四個學院及兩個教學中心)再行政

2

單位的順序呈現。

(三)目標二「鼓勵本校教師積極參與產學合作」、「促進學生品德教育」、

「強化校友會功能」、目標四「促進國際化」等4項行動方案，列為

各學院共同行動方案。

(四)目標二新增「提升師資及教學品質」、「精進招生策略及招生專業化」

兩項行動方案。

(五)目標二行動方案「特色人才培育」新增子工作項目「水域運動特色人

才培育及志清湖戶外水域訓練基地工程」。

(六)目標四「促進國際化」行動方案，請增加「開設國際化課程」子工作

項目。

二、請秘書室修正後通知各單位於113年4月2日前提交補充資料，彙整後將計

畫書草案提報下次校務發展委員會議審議。

九、臨時動議：

動案一                                           提案單位：李再立委員

案由：有關校內增設 U-Bike2.0一案，提請討論。

說明：為提升學生於校內交通便利性，建請評估學生需求，規劃增設 U-Bike2.0，

提高校園移動的便捷。

決議：本案已由總務處調查學生需求並規劃辦理，請總務處於下次會議報告並

說明預計實施期程。

十、主席結論：謝謝今日各位委員提供寶貴的意見。

十一、校長指導：國立大學的工作相當多元，在教學、行政、校園服務、社會

服務等多面向的任務上，不僅有例行維運的事務，尚有因應環境與學校

需求改變的新興挑戰，這些都有賴各位同仁貢獻心力，在座的各位都肩

負重任，而學校亮眼的成長也都展現著同仁們卓越的工作成果，國體大

與各位始終是一體的，在此藉今日會議與諸位共勉之。

十二、散會：上午 10時 10分

十三、下次會議時間：113年 5月 28日